Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

gcso
DECRETO N2 2886/87

Abre Crédito Suplementar, reduz Dotação Orça

mentária e da outras providencias.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4^ , da Lei N2 2032/86, de 26/11/86

e Lei N2 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

Artigo lg - Fica aberto um Credito Suplemen

tar no montante de Cz$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil cruzados),

para reforço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi
nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$ 100.000,00

0201.03070210.000 - Administração Geral

0201.03070212.007 - Manutenção do Serviço de Apoio ao Gabinete do Pre
feito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (21) Cz$ 100.000,00

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

CSAMrA<-pn7nosut -|

T7"

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz doâul
GABINETE DO PREFEITO 001.

Fls. 02

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material do Consumo (51) Cz$ 20.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.034 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins

3.1.2.0 - Material de Consumo (79) Cz$ 20.000,00

0401.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0401.13770000.000 - Proteção ao Meio Ambiente

0401.13770210.000 - Administração Geral

0401.13770212.037 - Departamento de Proteção ao Meio-Ambiente

3.1.2.0 - Material de Consumo (86) Cz$ 30.000,00

S o m a Cz$ 270.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao credito a-

berto pelo Artigo l2, a redução na seguinte Dotação Orçamentaria:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.16910430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.16910431.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Indústri
as

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (217) .. Cz$ 270.000,00

S o m a Cz$ 270.000 00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO 00102

Fls. 03

Artigo 35 - Fica reajustado para menor, o ma

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/19#9,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

Projeto 1.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Industrias

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Perma

nente Cz$ 270.000,00

S o m a Cz$ 270.000,00

Artigo 45 - Revogam-se as disposições em con

trario .

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 1987.

Armando

Prefeito Mltinicipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Lucewal J. Schiedeck

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK